
G00057.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/03/2004 N.      57

OGGETTO:
REVOCA DELIBERA G.M.N.23 DELL'8.03.2004:''ADEMPIMENTI IN

OTTEMPERANZA ALLA L.68/99.APPROVAZIONE ATTI PER L'INDIZIONE DI PUBBLICA
SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO-CAT.B3 RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI
SOGGETTI DI CUI ALL'ART.1 LETT.D DELLA L.68/99''.

L'anno duemilaquattro , addì ventisei, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con delibera di G.M.n.23 dell’8.3.2004, dichiarata immediatamente eseguibile,

preso atto della comunicazione, acquisita al protocollo generale di questo Comune
il 13/10/2003, al n.23731, della Provincia di Napoli Area Politiche per il lavoro-
Collocamento Obbligatorio in ordine all’obbligo di assunzione di n° 1 soggetto di cui
all’art. 18 comma 2 della legge 68/99, veniva  indetta selezione pubblica, per titoli
ed esami, per la copertura di n° 1 posto di Collaboratore Professionale
Amministrativo - Categoria B3,  esclusivamente riservata ai disabili di cui all’art.1
lett. d della legge 68/99, approvando il relativo bando pubblico di selezione ed
estratto, allegati a detta delibera da pubblicarsi in forma integrale all’Albo Pretorio
Comunale, sul sito web ufficiale dell’Ente www.comuneischia.it , e per estratto sulla
GURI;



G00057.DLB.doc

- come si evince dalla lettura del deliberato e degli atti allo stesso allegato,  il posto
messo a concorso è stato riservato ai disabili di cui all’art.1 lett. d della legge 68/99,
nel mentre al fine di ottemperare alle disposizioni del Collocamento Obbligatorio
l’Ente è tenuto ad assumere, in quota riserva, un soggetto appartenente alla
categoria di cui all’art.18 comma 2 della legge 68/99, intendendosi espressamente
riferirsi a “orfani e coniugi superstiti di coloro che siano deceduti per causa di
lavoro, di guerra o diservizio, ovvero in conseguenza dell’aggravarsi dell’invalidità
riportata per tali cause, nonché dei coniugi e dei figli di soggetti riconosciuti grandi
invalidi per causa di guerra, di servizio e di lavoro e dei profughi italiani rimpatriati, il
cui status è riconosciuto ai sensi della legge 26 dicembre 1981, n.763”, per cui
occorre procedere alla revoca della suddetta delibera e alla riapprovazione corretta
degli atti in adesione alla prescrizione disposta dal suddetto Ufficio;
VISTO l’art. 107 del Dlgs 267/2000 comma 3 lett.e;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati,
- revocare, come in effetti revoca, la delibera di G.M. n.23 dell’8.3.2004  e

conseguenzialmente tutti gli atti con la stessa approvati e ivi allegati;
- dare atto che si procederà con successivo atto all’approvazione degli atti con

espressa ulteriore indicazione della categoria di cui all’art.18 comma 2 della legge
68/99 per ottemperare all’obbligo di assunzione di n° 1 soggetto di cui all’art. 18
comma 2 della legge 68/99, come disposto dalla Provincia di Napoli Area Politiche
per il lavoro Collocamento Obbligatorio giusta nota prot. n.7821 dell’11.10.2003
acquisita agli atti il 13/10/2003 al n.23731.

- allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
18.08.2000, n.267;

- dichiarare la presente delibera, ai fini di riapprovare gli atti nel più breve tempo
possibile, immediatamente eseguibile, con votazione separata.



G00057.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00057.DLB.doc


